
 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

Decreto nº 089, de 07 de outubro de 2014. 
 

Homologa as inscrições dos candidatos do Processo Seletivo nº 
003/2014, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, 
e contém outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhes 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1° Ficam homologadas as inscrições dos candidatos do Processo Seletivo nº 
003/2014, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, a seguir: 
 

**Professor de Ensino Fundamental – Educação Física - Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8521  ACLIDIO PECOS VALDUGA HOMOLOGADA 

7845  CLAUDIO ANDRÉ MACHADO HOMOLOGADA 

7141  MICHELI MOCELLIN HOMOLOGADA 

   
Auxiliar de Creche   

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8606  ANDRESSA CARLA BAZZO HOMOLOGADA 

7990  BRUNA CARLA BERTÉ HOMOLOGADA 

8683  JULIANA FÁTIMA KLEIN HOMOLOGADA 

7907  MARLENE BATAGLIN HOMOLOGADA 

7056  SUZANA SIMIONI HOMOLOGADA 

   
Orientador Educacional - Habilitado   

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8165  EDINA CRISTINA GASPERIN HOMOLOGADA 

   
Orientador Educacional - Não Habilitado   

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8675  DANIELA REGINA BÖSING HOMOLOGADA 

   
Professor de Educação Especial - Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Educação Especial - Não Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7501  JULIANA BASSO HOMOLOGADA 

8650  MARISA MARCOLIN HOMOLOGADA 

8171  ROSELANE TRESSOLDI PEDERSETTI HOMOLOGADA 



 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

   
Professor de Educação Infantil - Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7206  CAROLINE DALMAGRO HOMOLOGADA 

7126  CRISTIANE PAULA FROHLICH BELLO HOMOLOGADA 

7282  FABIANA SPIES HOMOLOGADA 

8168  KATIANE INES CANESSO HOMOLOGADA 

8239  LUCIA SENILDA MACHADO HOMOLOGADA 

7832  LUCIANA MARIA VIERA HOMOLOGADA 

7268  NAIANE PATRÍCIA FAUST HOMOLOGADA 

8415  NEURA ANA TRENHAGO HOMOLOGADA 

7807  PATRÍCIA COZER HOMOLOGADA 

7865  QUELI LUCIA SCARAVONATTI PASQUALI HOMOLOGADA 

   
Professor de Educação Infantil - Não Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7765  GRICELDA RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA 

8427  JOCELAINE SANTIN HOMOLOGADA 

8357  RAQUEL FABIANA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 

8584  SIMONE MARIA BRACHT TELES DOS SANTOS HOMOLOGADA 

8069  SUSANA ROSA DO AMARAL MOESCH HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais - Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8537  ADRIANA MAFFIOLETTI HOMOLOGADA 

7207  CAROLINE DALMAGRO HOMOLOGADA 

7831  CLAUDETE MARIA PACINI KUHN HOMOLOGADA 

8674  DANIELA REGINA BÖSING HOMOLOGADA 

7283  FABIANA SPIES HOMOLOGADA 

8240  LUCIA SENILDA MACHADO HOMOLOGADA 

7808  PATRÍCIA COZER HOMOLOGADA 

7866  QUELI LUCIA SCARAVONATTI PASQUALI HOMOLOGADA 

8467  ROSANGELA MENDES HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais - Não Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8428  JOCELAINE SANTIN HOMOLOGADA 

7153  JULIANA BASSO HOMOLOGADA 

7976  LILIANA CRIVELATTI HOMOLOGADA 

8215  MARITANIA M LOLATO HOMOLOGADA 



 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

8172  ROSELANE TRESSOLDI PEDERSETTI HOMOLOGADA 

8585  SIMONE MARIA BRACHT TELES DOS SANTOS HOMOLOGADA 

8568  VANESSA DAL MAS HOMOLOGADA 

7090  ZELCI BENILDE NUNES BAZZO HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Artes - Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7601  CLAUDIA ROMA HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Artes - Não Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8619  SALETE TREVIZAN TESTOLIN HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Ciências - Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – Ciências - Não Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – Educação Física - Não Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8688  MANOEL DENER BARTNISKI HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Espanhol - Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – Espanhol - Não Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – Geografia - Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8488  LORENI MARTINI CAVASSINI HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Geografia - Não Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – História - Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

 
   



 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

Professor de Ensino Fundamental – História - Não Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – Informática - Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7209  LIAMARA GONZATTI HOMOLOGADA 

7979  SANDRA REGINA ANSELMINI HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Informática - Não Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8622  JUAREZ ANTONIO PEDÃN HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Inglês - Habilitado 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8590  CRISTIANE RIBEIRO HOMOLOGADA 

   
Professor de Ensino Fundamental – Inglês - Não Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – Língua Portuguesa - Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – Língua Portuguesa - Não Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – Matemática - Habilitado  

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Professor de Ensino Fundamental – Matemática - Não Habilitado  

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

8214  CARMEN SIMONE FIGUR MACHADO HOMOLOGADA 

7625  CAROLINE CHIESA HOMOLOGADA 

8591  CRISTIANE RIBEIRO HOMOLOGADA 

   
Segundo Professor - Habilitado   

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   
Segundo Professor - Não Habilitado   



 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

7690  GRICELDA RODRIGUES DA SILVA HOMOLOGADA 

8651  MARISA MARCOLIN HOMOLOGADA 

8358  RAQUEL FABIANA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 

7091  ZELCI BENILDE NUNES BAZZO HOMOLOGADA 

 
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste ato correrão à conta dos respectivos créditos 

orçamentários. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 07 de outubro de 2014. 

 
 
 
 

JOSÉ CARLOS BERTI 
Prefeito Municipal 

 
 
 


